

**Protokół Nr 56/23**  
**z posiedzenia Komisji Samorządowej**  
**w dniu 25 października 2023 roku**

Na posiedzeniu Komisji Samorządowej obecnych było 11 członków komisji (w skład komisji wchodzi 13 radnych – nieobecny K. Robota i R. Wilczek) Na posiedzeniu Komisji obecny był Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Kaliński, a także pracownicy Urzędu Gminy, w tym Wójt Gminy Marek Pietruszka, Sekretarz Gminy Łukasz Borsuk, Skarbnik Gminy Gabriela Bartoń, Kierownicy Referatów Urzędu. Obecni byli także goście tj. przedstawiciel Wód Polskich. Posiedzenie komisji odbyło się w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Strzeleczkach.

Przewodniczący Komisji Henryk Kostka przywitał obecnych, otworzył posiedzenie, stwierdził prawomocność obrad i przedstawił tematy posiedzenia, tj.:

Tematyka posiedzenia Komisji Samorządowej:

- 1) Realizacja zadań wykonanych na ciekach wodnych;
- 2) Sprawozdanie z funkcjonowania oczyszczalni ścieków w Mosznej;
- 3) Zaopiniowanie projektów uchwał;
  - a) W sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 r. – projekt z dnia 20.10.2023 r.– Skarbnik Gminy;
  - b) W sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej - projekt z dnia 20.10.2023 r. – Skarbnik Gminy;
  - c) zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – projekt z dnia 17.10.2023 r. – Kierownik Referatu Rozwoju i Inwestycji;
  - d) w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Strzeleczki na lata 2024-2030 – projekt z dnia 23.10.2023 r. – Kierownik Referatu Rozwoju i Inwestycji;
  - e) w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Dobra – projekt z dnia 23.10.2023 r. – Kierownik Referatu Rozwoju i Inwestycji;
  - f) w sprawie zmiany programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Strzeleczki w 2023 r. – projekt z dnia 20.10.2023 r. – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Nieruchomości.
- 4) Sprawy bieżące.

Przewodniczący Komisji Samorządowej Henryk Kostka poprosił o możliwość rozpoczęcia pracy komisji od punktu 2 z uwagi na nieobecność przedstawiciela Wód Polskich. Radni wyrazili zgodę

**Ad 2.** Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Pan Wojciech Tryliński przedstawił sprawozdanie z funkcjonowania oczyszczalni ścieków w Mosznej. Oczyszczalnia ścieków w Mosznej została zakupiona przez Gminę Strzeleczki w dniu 20 grudnia 2019 roku od Centrum Terapii Nerwic w Mosznej Sp. z o.o. Od 2020 roku rozpoczęto zbiorowe odprowadzanie i oczyszczanie ścieków od mieszkańców miejscowości Moszna, którzy systematycznie włączają się do sieci kanalizacyjnej. Oczyszczone ścieki odprowadzane są do rowu melioracyjnego R-A, wylotem ścieków o średnicy 200 mm, zlokalizowanym w km 0+629 rowu R-A. Zobrazowano to w tabeli oraz na wykresie, gdzie z podziałem na lata



przedstawiono ilości odprowadzanych ścieków. Widać, że tendencja jest rosnąca. Kierownik referatu przedstawił także zrealizowane inwestycje na terenie oczyszczalni, w tym:

- 1) W 2021 r. Budowa własnego przyłącza energetycznego dla potrzeb zasilania oczyszczalni ścieków w Mosznej;
- 2) W 2022 r. Budowa budynku gospodarczego na oczyszczalni ścieków w Mosznej;
- 3) W 2023 r. Realizacja zadania pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków w Mosznej”.

Większość tych zadań zostały wykonane własnymi siłami, koszty obejmują jedynie ceny materiałów. Niniejsze sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Henryk Kostka zapytał, czy skoro ilość ścieków się zwiększa to oczyszczalnia ma bufor zapasowy? Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej potwierdził, można zwiększyć dwukrotnie ilość, która na dzień dziejszy jest przyjmowana. Pracownicy monitorują 24h/dobę, konieczność jest jednak, aby na bieżąco jeździć i sprawdzać. Całość wykonywana jest przez pracowników UG.

Wójt Gminy dodał, że w podobny sposób funkcjonuje Stacja Uzdatniania Wody po kompletnej modernizacji.

Radni nie mieli więcej pytań i zaopiniowali sprawozdanie z funkcjonowania oczyszczalni ścieków w Mosznej.

**Ad 1.** Przedstawiciel Wód Polskich Pan Wojciech Olszewski szeroko omówił realizację zadań wykonanych na ciekach wodnych. Wskazał jakie czynności wykonano, w tym m.in. rzeki w Mosznej, Zielinie i Pisarzowicach. Wykonano zadania na rzece Biała. W miejscowości Komorniki wykonano porządek z zatorami wodnymi, po wichurze. Prace, które planuje się wykonać w tym roku to konserwacja na rzece Rzymkowicki Rów.

Radna Irena Galler zapytała kiedy będą wykonane prace na rzece Osobłoga? Przedstawiciel Wód Polskich powiedział, że nie było wystarczających środków pieniężnych. Planuje się pracę na wyrwach w okolicy Pisarzowic na rzece Osobłoga. Co do Łowkowic ciężko powiedzieć kiedy to będzie robione. Przewodniczący Komisji Henryk Kostka zapytał co jest przyczyną, że to szybko zarasta? Przedstawiciel Wód Polskich powiedział, że mamy deficyt wody, jest susza i ocieplenie klimatu. Brak nurtu to główna przyczyna szybkiego zarastania.

Radny Manfred Suchy zapytał czy będzie robiony także Kanał „K” – odpowiedziano, że nie ma tego w planach. Zbyt częste czyszczenie rzeki doprowadza do przegłębienia. Radny Manfred Suchy zapytał kto jest właścicielem przepustu/ mostków? Przedstawiciel Wód Polskich powiedział, że ten do kogo droga należy. Wójt Gminy dodał, że obowiązek partycypacji w kosztach remontów mostków leży zarówno po stronie gminy jak i właściciela cieków i właściciela pól. Radny Waldemar Weidnich zapytał o śluzę w Komornikach czy planuje się ją odbudować? Przedstawiciel Wód Polskich powiedział, że nie. Temat został szeroko omówiony przez radnych i Wójta oraz przedstawiciela Wód Polskich.

Wójt zapytał o istniejący jaz w Komornikach, według niego nie jest w najlepszym stanie. Wskazano, że co roku przechodzi przegląd.

Radna Irena Galler powiedziała, że na chwilę obecną jest wszystko zarośnięte i nawet właściciele pól mogliby to wykosić i zadbać.

**Ad 3a.** Skarbnik Gminy Pani Gabriela Bartoń przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 r. Przedstawiła następujące zmiany:

- Zmniejsza się plan budżetu gminy po stronie przychodów o kwotę 135.154,14 zł,
- Zwiększa się plan budżetu gminy po stronie przychodów o kwotę 135.154,14 zł;
- Zwiększa się plan budżetu gminy po stronie dochodów o kwotę 144.043,39 zł
- Zmniejsza się plan budżetu gminy po stronie wydatków o kwotę 422.952,01
- Zmniejsza się plan budżetu gminy po stronie wydatków o kwotę 422.952,01 zł;



- Zmniejsza się plan budżetu gminy po stronie wydatków o kwotę 422.952,01 zł;
- Wprowadza się zmiany w załączniku nr 5 „Plan dotacji z budżetu gminy dla jednostek sektora finansów publicznych na rok 2023”;
- Wprowadza się zmiany w załączniku nr 7 „Plan wydatków ze środków funduszu sołectkiego na rok 2023”.

Pani Skarbnik omówiła szczegółowo wszystkie zmiany.

Radni nie mieli pytań i pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok.

**Ad 3b.** Skarbnik Gminy Pani Gabriela Bartoń przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Dotyczyły realizacji zadań w latach 2023 i 2024, a nie tak jak wcześniej było, że będą wykonane w 2023 roku. Zmiany spowodowane są zmianą wykazu przedsięwzięć. Radny Hubert Kurpiela zapytał czy kwoty na poszczególne parafie nie zostały zmienione? Skarbnik Gminy wyjaśniła, że na poprzedniej sesji przyjęto uchwałę w sprawie przyznanych dotacji, jednak tam była realizacja na 2023, teraz będzie zmiana, że zadanie będzie wykonywane w 2024 roku. Wójt Gminy dodał, że dotacje były przyznawane na wniosek parafii, które został złożone przez Urząd w ramach programu rządowego.

Radni nie mieli więcej pytań i pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

**Ad 3c.** Kierownik Referatu Rozwoju i Inwestycji Pani Elżbieta Surmiak-Żegleń przedstawiła projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Wyjaśniono, że na podjętej sesji została podjęta uchwała dot. dotacji na prace przy zabytkach. Wsparcie to było z rządu. Całość będzie realizowana w 2024 roku dlatego zmienia się brzmienie paragrafu pierwszego na „Przyznaje się dotację celową na rok budżetowy 2024”.

Radni nie mieli pytań i pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

**Ad 3d.** Kierownik Referatu Rozwoju i Inwestycji Pani Elżbieta Surmiak-Żegleń przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Strzeleczyki na lata 2024-2030. Wyjaśniono, że projekt uchwały jest kontynuacją uchwały podjętej w ubiegłym roku. Ma charakter intencyjny.

Radni nie mieli pytań i pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Strzeleczyki na lata 2024-2030.

**Ad 3e.** Kierownik Referatu Rozwoju i Inwestycji Pani Elżbieta Surmiak-Żegleń przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Dobra. Niniejsza uchwała dotyczy nadania nazwy ulicy dla drogi wewnętrznej, będącej własnością Gminy Strzeleczyki. Nazwa ulicy w miejscowości Dobra ma ułatwić ustalanie numeracji porządkowej dla działek które już są zabudowane budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi lub posiadają takie przeznaczenie. Obecnie działki nie są przypisane do żadnej ulicy.

Radni nie mieli pytań i pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Dobra



**Ad 3e.** Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Nieruchomości Pani Kornelia Woś przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Strzeleczyki w 2023 r. Wskazano, że zmiana wynika z tego, że nie ma już środków na pomoc zwierzętom. Dokłada się w sumie 15.000,00 zł. z czego 14.700,00 zł to wyłapywanie zwierząt bezdomnych oraz umieszczanie ich w schroniskach, całodobową pomoc weterynaryjną, a 300 zł dokłada się do zakupu karmy dla zwierząt wolnożyjących.

Radni nie mieli pytań i pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Strzeleczyki w 2023 r.

**Ad 4.** Wójt Gminy powiedział, że w przestrzeni medialnej pojawiły się nieprawdziwe informacje na temat Pana Sekretarza/ Zastępcy Wójta. Uchwała na podstawie, której wyliczany jest czynsz dla wszystkich najemców lokali komunalnych została podjęta w 2009 roku. Wysokość czynszu jest równa dla wszystkich. Oprócz tej bazy, są doliczane pozostałe opłaty. Nie prawdą jest to, że wynajęcie takiego mieszkania to koszt około 60 złotych jak podają wszystkie fejk niusy i inne portale. Średnia wartość, którą należy zapłacić, aby wynająć taki lokal to około 800 zł.

Po omówieniu całej tematyki Przewodniczący Komisji Samorządowej Henryk Kostka zamknął posiedzenie komisji. Posiedzenie trwało od godziny 14:00 do godziny 14:50.

#### Opinie komisji:

1. Akceptuje się realizację zadań wykonanych na ciekach wodnych.
2. Akceptuje się sprawozdanie z funkcjonowania oczyszczalni ścieków w Mosznej.
3. Pozytywnie opiniuje się projekty uchwał:
  - a. W sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 r.;
  - b. W sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej;
  - c. zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków;
  - d. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Strzeleczyki na lata 2024-2030;
  - e. w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Dobra;
  - f. w sprawie zmiany programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Strzeleczyki w 2023 r.

#### Wnioski komisji /radnych:

Brak wniosków.

Protokołowała:

  
Klaudia Lipka – podinspektor ds. obsługi rady Gminy

PRZEWODNICZĄCY  
Komisji Samorządowej

Henryk Kostka



**Uchwała Nr 56/S/23**  
Komisji Samorządowej  
z dnia 24 października 2023 r.

**w sprawie opinii i wniosków**

Na podstawie § 56 ust. 3 Statutu Gminy Strzeleczy z dnia 22 grudnia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2021 r. poz. 120) Komisja Samorządowa uchwala, co następuje:

- § 1. Akceptuje się realizację zadań wykonanych na ciekach wodnych.
- § 2. Akceptuje się sprawozdanie z funkcjonowania oczyszczalni ścieków w Mosznej.
- § 3. Pozytywnie opiniuje się projekty uchwał:
- a. W sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 r.;
  - b. W sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej;
  - c. zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków;
  - d. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Strzeleczy na lata 2024-2030;
  - e. w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Dobra;
  - f. w sprawie zmiany programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Strzeleczy w 2023 r.
- § 4. Uchwałę przekazuje się Przewodniczącemu Rady Gminy i Wójtowi Gminy.
- § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**PRZEWODNICZĄCY**  
Komisji Samorządowej

Henryk Kostka



